
 
Comune di Senna Lodigiana - Via Dante, 1 – 26856 Senna Lodigiana (Lo) 

Tel. 0377.802900 – Fax 0377.802253  - comune.sennalodigiana@pec.regione.lombardia.it 

C.F. 82502920158 – P.IVA 03437910155 

 

 

                               
 
DECRETO SINDACALE n. 05 dell’1 aprile 2025 
         

Oggetto: Nomina del dott. Luca Vicinanza a Segretario comunale titolare della segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Senna Lodigiana, Oliva Gessi, Corvino San Quirico, Verrua Po e Rea e 

contestuale accettazione del Segretario Comunale 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 Premesso che è stata sottoscritta - con rep. 12 del 4 marzo 2025 - la Convenzione per la 

conduzione in forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Senna Lodigiana, Oliva Gessi, 

Corvino San Quirico, Verrua Po e Rea, approvata con le seguenti deliberazioni consiliari 

immediatamente eseguibili: 

- n. 9 in data 27.02.2025 del Comune di Senna Lodigiana (LO), 

- n. 8 in data 27.02.2025 del Comune di Corvino San Quirico (PV), 

- n. 8 in data 27.02.2025 del Comune di Oliva Gessi (PV), 

- n. 2 in data 27.02.2025 del Comune di Rea (PV), 

- n. 3 in data 27.02.2025 del Comune di Verrua Po (PV); 

 

 Premesso, altresì, che la convenzione di segreteria tra i predetti Comuni individua come ente 

capo convenzione il Comune di Senna Lodigiana e prevede una durata di 24 mesi a decorrere dalla 

data di presa in servizio del Segretario titolare; 

  

Visto il punto 2 sedi convenzionate, lettera a) della deliberazione n. 150/1999 dell’ex Agenzia 

Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ai sensi del quale nelle sedi 

convenzionate spettano al Sindaco del Comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la 

nomina del Segretario Comunale, d’intesa con gli altri Sindaci; 

 

 Dato atto che: 

- con nota prot.n. 1429 del 06 marzo 2025, ai fini dell’avvio del procedimento di nomina del nuovo 

Segretario Comunale titolare della sede di segreteria convenzionata tra i predetti Comuni, è stata 

richiesta alla Prefettura UTG di Milano- Albo Regionale Segretari Comunali e Provinciali, la 

pubblicazione della sede di segreteria convenzionata in trattazione e che tale pubblicazione è avvenuta  

dal 14 marzo al 24 marzo 2024 con l’avviso n. 21 sul sito del Ministero dell’Interno Albo Nazionale 

Segretari Comunali e Provinciali,;  

 

- con decreto n. 146 del 13 marzo 2025, assunto al prot. com.le n. 1708/2025, la Prefettura UTG di 

Milano- Albo Regionale Segretari CC. e PP. ha proceduto a prendere atto della costituzione e 

classificazione in classe terza della convenzione di segreteria tra i Comuni di Senna Lodigiana, Oliva 

Gessi, Corvino San Quirico, Verrua Po e Rea, avente efficacia per un periodo di 24 mesi dalla data di 

presa servizio del segretario titolare; 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 25.03.2025 con il quale, in osservanza alle disposizioni 

in materia di individuazione/nomina del Segretario Comunale ed in virtù della competenza assegnata 

al Comune capofila dall’art.2 della convenzione di segreteria, è stato individuato quale Segretario 

Comunale titolare della sede di segreteria convenzionata, il Dott. Luca Vicinanza, segretario iscritto 

 

COMUNE DI SENNA LODIGIANA 
PROVINCIA DI LODI  

 

 



 
Comune di Senna Lodigiana - Via Dante, 1 – 26856 Senna Lodigiana (Lo) 

Tel. 0377.802900 – Fax 0377.802253  - comune.sennalodigiana@pec.regione.lombardia.it 

C.F. 82502920158 – P.IVA 03437910155 

 

all’Albo Regionale Segretari Comunali e Provinciali nella fascia professionale C in deroga al limite 

dei 3.000 abitanti ai sensi dell’art. 12 bis comma 1 lett. b) c) e d) del Decreto Legge 27 gennaio 2022, 

n. 4 convertito con modificazioni dalla Legge 28 marzo 2022 n. 25 e del D.M. del 29.04.2022; 

  

Acquisiti i seguenti atti: 

- accettazione all’incarico da parte del segretario Dott. Luca Vicinanza così individuato, 

assunto al prot. com.le n. 1906/2025; 

- dichiarazione congiunta di impegno dei Sindaci ai fini della nomina del predetto Segretario 

Comunale prot. com.le n. 1922/2025; 

 

Dato atto che con prot. 1923 del 26.03.2025 è stata richiesta alla Prefettura UTG di Milano- 

Albo Regionale Segretari Comunali e Provinciali, l’assegnazione ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

D.M. 29.04.2022 del Dott. Luca Vicinanza quale segretario titolare della sede di segreteria 

convenzionata in trattazione;  

 

 Acquisito al prot. di questo Ente n. 2052 in data 01/04/2025 il Decreto Prefettizio n. 180 del 

31 marzo 2025 - Prefettura UTG di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regione 

Lombardia di assegnazione in qualità di Segretario titolare per un periodo di dodici mesi, del Dott. 

Luca Vicinanza di fascia professionale C per la segreteria convenzionata di che trattasi, in deroga al 

limite dei 3.000 abitanti ai sensi dell’art. 12 bis comma 1 lett. b) c) e d) del Decreto Legge 27 gennaio 

2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla Legge 28 marzo 2022 n. 25 e del D.M. del 29.04.2022; 

 

Accertato che sussistono tutti presupposti fattuali e giuridici per procedere alla nomina del 

Segretario Comunale titolare della sede di segreteria Convenzionata; 

 

Visto l’art. 12-bis, comma 1, lettera b), del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito 

con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022, n. 25; 

 

 Visto l’art. 15 del DPR 465/97 il quale stabilisce che, ai fini della nomina, il Sindaco 

individua il segretario prescelto e ne chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali; 

 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione 

dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la quale, 

a norma dell’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina del 

segretario titolare stabilendo che, ai fini della nomina, il Sindaco individua il segretario prescelto e ne 

chiede l’assegnazione all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Visto il DPR n. 465/1997 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

DECRETA 

 

1. Di nominare, in deroga al limite dei 3.000 abitanti ai sensi dell’art. 12 bis comma 1 lett. b) c) 

e d) del Decreto Legge 27 gennaio 2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla Legge 28 marzo 

2022 n. 25 e del D.M. del 29.04.2022,  il Dott. Luca Vicinanza, nato a Roma, il 11/07/1985, iscritto 

alla fascia professionale C dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Lombardia, 

quale segretario titolare della sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Senna Lodigiana, Oliva 

Gessi, Corvino San Quirico, Verrua Po e Rea appartenente alla classe III, per un periodo di 12 mesi 

dalla data di presa in servizio; 

 



 
Comune di Senna Lodigiana - Via Dante, 1 – 26856 Senna Lodigiana (Lo) 

Tel. 0377.802900 – Fax 0377.802253  - comune.sennalodigiana@pec.regione.lombardia.it 

C.F. 82502920158 – P.IVA 03437910155 

 

2. Di stabilire nel giorno 01 aprile 2025 la data di decorrenza della nomina entro la quale il  

Segretario Comunale, previa accettazione, dovrà assumere servizio e di stabilire nel giorno del 31 

marzo 2026 la data di scadenza dell’incarico; 

 

3. Di notificare il presente provvedimento al Segretario Comunale Dott. Luca Vicinanza; 

 

4. Di inviare il presente provvedimento alla Prefettura UTG di Milano - Albo Regionale 

Segretari Comunali e Provinciali per gli adempimenti conseguenziali, unitamente all’atto di 

accettazione e di presa in servizio nonché ai Comuni convenzionati per opportuna conoscenza. 

 

Data, 01 aprile 2025 

                   ll Sindaco di Senna Lodigiana 

         GIANMARIO MOLINARI 

 

 

 

 

 

****************************************** 

 

 

Accettazione nomina a segretario comunale titolare 

 

 

Il sottoscritto, Dott. Luca Vicinanza nato a Roma, il 11/07/1985, fascia professionale C con 

riferimento al suesteso  decreto di nomina  n. 05 dell’1 aprile 2025, adottato dal Sindaco del Comune 

di Senna Lodigiana, con la presente: 

  

DICHIARA 

 

- Di accettare la nomina a Segretario Comunale titolare della sede di segreteria comunale 

convenzionata tra i Comuni di Senna Lodigiana, Oliva Gessi, Corvino San Quirico, Verrua Po e 

Rea,. 

 

- La propria disponibilità ad assumere servizio in data 01 aprile 2025 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. LucaVicinanza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2025-04-01T08:19:24+0000
	Molinari Gianmario


		2025-04-01T10:33:17+0200
	LUCA VICINANZA




